Duplex erat Ags. *th* vis, altera aspera quam scribebant litera Runica **P**, altera mollior, quam scribebant **ð**. Aspera fere incipiebat voces; mollior

D.

sedem figebat in medio et fine vocum. Similis fere distinctio regnat apud Anglos, vocantes asperam *the sharp sound*, mollem *the flat sound*, sed paucis exceptis aspera aperit et claudit vocem; in medio, præsertim inter duas vocales, regnat mollior, ubi propter naturam liquidam locum tueri apud Frisios non potis erat, dicentes *fæer*, *fæer*, *wæer*, *tagerre*, pro *fæther*, *fæther*, *wæther*, *together*, Ang. *fæther*, *feather*, *weather*, *together*. Frisii veteres non tantum utebantur genuina aspirata *th*, sed eam eodem modo ut Angli distinguebant in asperam et mollem. Dissertis enim verbis asserit cl. Ehrentraut incolas insulæ Frisicæ Wangerogæ, tegentis littus Frisicæ orientalis, nuperrime adhuc aspiratam *th* non tantum eodem sono ac Angli proferre, sed et æque ac hi in asperam *th* et molliorem TH distinguere; ex. gr. W. o. *thwong*, vis; *thacke*, tectum; *thum*, pollex; Ang. *thong*, *thatch*, *thumb*. W. o. *thank*, F. *tank*, Ang. *thank*. W. o. *thwars*, F. *dwars*, Ang. *thwart*. W. o. *sjöTH*, ebullire, *miTH*, vitare, ex *sjöTHE*, *miTHE*, ut Ang. *seeTH* ex *seeTHE*, Ang. v. *miTHE*, celare. Addit autor *th* asperam in ore juniorum sæpe degenerare in tenuem *t* et TH mollem in mediam *d*. Quin et proveciores ætate incipiunt *th* veterum Frisiorum in *t* vel *d* mutare, ex. gr. *dëf*, fur, pro *thëf*, et *ët* pro *êth* juramentum. E. I. 215, 216; 6.

Apud Frisios nostrates, mercatura et commercio cum oppidis contaminatos, aspirata *th* imminutionem periculosam patiebatur; sed dum illa evanescebat manifesta duplicis naturæ vestigia relinquebat. Cæteræ Germanicæ stirpis nationes promiscue, tum pro *th* aspera, tum pro molli TH, substitutebant in genere mediam *d*: sed Frisii inter utramque ut juniores Wangerogenses distinguunt; quippe *th* asperam reddunt per *t*, mollem TH contra per *d*, E. I. 216. Quin et Forenses et Amrumenses, ubi *th* veterum dedidicerunt, in ejus locum substituunt initialem *t*; ex. gr. *treast*, solatium; *trem*, scalæ gradus; *taal*, vestibulum; *traagh*, alveus; *triad*, filum, cæst, Joh. 111. Hinc tot voces Frisicæ a tenui *t* incipiunt, quarum consonans initialis apud Nêrlandos est media *d*. Hoc autem discrimen tum nos

D.

doceat, num *th* mollis an aspera veterum Frisiorum voces inchoabat, præmittam voces hodiernas Frisicas a tenui *t*, pro *th* aspera substituta, incipientes, dum posterus catalogus vocum a *d* incipientium monebit, quænam voces Frisicæ olim literam initialem habebant TH mollem, ut nunc mediam *d*. *Th* initialis Anglorum est aspera; excipe voculas *this*, *that*, *than*, *the*, *thee*, *thence*, *there*, *they*, *thine*, *thou*, *though*, *thus*, quæ habent *th* mollem, et notatu dignum est huic apud Frisios respondere mollem mediam *d*, F. *disze*, *dät*, *dan*, *de* vel *di*, *dy*, *dinne*, *dere*, *dy*, *dine*, *dou*, *doghs*, *doz*.